Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026 – Ngân hàng TMCP Nam Á

NAM A BANK – HỘI SỞ
201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Phường Bàn Cờ, TP.HCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 6688
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /2026/TTQT -NHNA TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng       năm 2026

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC GÓP VỐN, MUA CỔ PHẦN

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2026

− Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội

và các văn bản hướng dẫn, sửa đổi, bổ sung;

− Căn cứ Điều lệ của Ngân hàng TMCP Nam Á,

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm

2026 xem xét thông qua các nội dung sau:

− Chấp thuận chủ trương việc Ngân hàng TMCP Nam Á (Nam A Bank):

a) Thành lập, mua lại công ty con, công ty liên kết để thực hiện các hoạt động

kinh doanh: bảo lãnh phát hành chứng khoán, môi giới chứng khoán; quản lý,

phân phối chứng chỉ quỹ đầu tư chứng khoán; quản lý danh mục đầu tư

chứng khoán và mua, bán cổ phiếu; cho thuê tài chính; bảo hiểm;

b) Thành lập, mua lại công ty con, công ty liên kết hoạt động trong lĩnh vực: quản lý

nợ và khai thác tài sản, kiều hối, vàng, bao thanh toán, phát hành thẻ tín dụng,

dịch vụ trung gian thanh toán; thông tin tín dụng;

c) Góp vốn, mua cổ phần của doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực: bảo hiểm,

chứng khoán, kiều hối, vàng, bao thanh toán, phát hành thẻ tín dụng, tín dụng

tiêu dùng, dịch vụ trung gian thanh toán, thông tin tín dụng;

d) Góp vốn, mua cổ phần của doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực khác ngoài các

lĩnh vực quy định tại điểm (c) nêu trên theo quy định pháp luật ban hành từng thời kỳ.

− Giao HĐQT quyết định hình thức, phương thức, trình tự, tỷ lệ góp vốn, mua cổ phần;

thành lập, mua lại công ty con, công ty liên kết theo quy định pháp luật hiện hành.

HĐQT báo cáo kết quả thực hiện trong kỳ ĐHĐCĐ thường niên lần tiếp theo.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Cổ đông Nam A Bank;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Ngô Phúc Vũ

DỰ THẢO

VĂN KIỆN SỐ 11